Ata de Registro de Preços nº 019/2022 Fl. 1/5

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023

O MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de

Direito Público Interno, com Sede à Rua Coronel Vitório, nº 966, Centro, Vargem Bonita - SC,

Inscrito no CNPJ nº 95.996.187/0001-31, representado pela Prefeita Municipal, Sra.

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN, portadora da Cédula de Identidade nº 3.***.**7

SSP/SC e inscrita no CPF-MF sob o nº 027.***.***-76, nos termos, nos termos da Lei n°.

10.520/02, Lei 8.666/93 e Decretos Municipais 88/2020 e 26/2015, das demais normas legais

aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para

Registro de Preços nº. 017/2022, ata de abertura da sessão e homologação pela autoridade

competente, RESOLVE registrar os preços da empresa MAIS ESPORTE COMERCIO DE

ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.484.691/0001-00,

representada neste ato pelo Sr. LEONARDO MARTINY, portador da Cédula de Identidade

nº 2*******84 SJS/DI/RS e inscrito no CPF-MF sob o nº 031.***.***-56, para o fornecimento

dos itens descriminados nesta Ata, referentes ao objeto do Pregão Presencial supracitado.

A empresa com preços registrados passará a ser denominada DETENTORA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS após a assinatura desta.

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

1.1. A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível fornecimento dos

itens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant. Unidade Descrição Marca
Preço

unitário

1 20 UN

BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO.

Confeccionada em tecido laminado, poliuretano

(PU), peso: 410-450g, circunferência de 68-

70cm, com 14 gomos, construção termotec,

sistema de forro termofixo, camada interna gel,

colagem dupla do miolo, miolo em capsula,

câmara de butil, feita com borracha natural.

Produto deve apresentar alta qualidade e

Nedel 158,50

Ata de Registro de Preços nº 019/2022 Fl. 2/5

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

durabilidade, maciez e performance. Referência:

Penalty.

2 15 UN

BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY

(FUTEBOL SETE). Confeccionada em tecido

laminado micropower, peso 420-450g,

circunferência 66-69cm, com 8 gomos,

construção termotec, processo de dupla colagem,

sistema forro termofixo, camada em gel, câmara

6D, miolo em cápsula, 0% de absorção de água.

Produto deve apresentar resistência, durabilidade

e performance. Referência. Penalty.

Nedel 114,00

4 15 UN

BOLA PARA FUTSAL ADULTO

(FEMININO):  Confeccionada em poliuretano

(PU), com 8, peso 400-440g, circunferência 62-

64cm, processo de dupla colagem, construção em

termotec, camada interna em gel, câmara de ar em

borracha butílica 6D, miolo em silicone capsula

SIS, 0% de absorção de água. Produto deve

apresentar grande resistência, durabilidade,

maciez e performance e precisão. Referência:

Penalty.

Nedel 142,00

5 20 UN

BOLA PARA FUTSAL INFANTIL:

Confeccionada em poliuretano (PU), com 8, peso

350-380g, circunferência 55-58cm, processo de

dupla colagem, construção em termotec, camada

interna em gel, câmara de ar em borracha butílica

6D, miolo em silicone capsula SIS, 0% de

absorção de água. Indicação de faixa etária 10-13

anos. Produto deve apresentar grande resistência,

durabilidade, maciez e performance e precisão.

Referência: Penalty.

Nedel 119,00

6 20 UN

BOLA PARA DE FUTSAL MIRIM:
Confeccionada em poliuretano (PU), com 8, peso

300-330g, circunferência 52-55cm, processo de

dupla colagem, construção em termotec, camada

interna em gel, câmara de ar em borracha butílica

6D, miolo em silicone capsula SIS, 0% de

absorção de água. Indicação de faixa etária até 9

anos. Produto deve apresentar grande resistência,

durabilidade, maciez e performance e precisão.

Referência: Penalty.

Nedel 118,00

7 15 UN

BOLA PARA VÔLEI DE QUADRA:

Circunferência 65-67cm, peso 260-280g, 18

gomos termoisolados, confeccionada em material

laminado de microfibra, construção em termotec,

dupla colagem entre os gomos, 0% de absorção de

água, sistema interno de amortecimento, câmara

de ar em borracha butílica 6D, forro com fios

sintéticos, e tratamento com borracha natural.

Nedel 267,00

Ata de Registro de Preços nº 019/2022 Fl. 3/5

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

Produto deve selo IVS – Testado pela FIVB,

apresentar grande resistência, performance,

maciez e controle. Referência: Penalty.

8 20 UN

BOLA PARA INICIÇÃO: Tamanho Nº 12,

peso 250-270g, circunferência 57-59cm,

confeccionada em borracha, construção

vulcanizada, superfície levemente texturizada

com funcionalidade antiderrapante, 0% de

absorção de água, indicada para iniciação

esportiva. Opção de 3 a 4 cores. Produto deve

presentar durabilidade, conforto e maciez.

Referência: Penalty.

Nedel 29,00

9 10 UN

BOMBA PARA ENCHER BOLA:

Confeccionada em polipropileno resistente e com

dupla ação, funciona tanto empurrando como

puxando e impulsionando o ar para dentro da

câmara, com agulha reserva, acoplada à bomba.

Referência: Penalty.

Poker 27,00

10 20 UN
BICOS PARA BOMBA DE ENCHER

BOLAS: Confeccionado em metal, Rosqueável,

compatível com bombas padronizadas.

Nedel 2,90

12 20 UN

CONES GRANDES: Confeccionado em

material plástico resistente e flexível, de 1ª linha,

de no mínimo 50cm de altura, base hexagonal ou

quadrada, listrado (preto/amarelo), não refletivo.

Utilizado em práticas de agilidade para

treinamento esportivo. Referências: Lance,

Pangué, Pic, Kteli, Plastcor.

Nedel 13,95

14 1 UN

PAR DE REDES PARA TRAVE DE

FUTEBOL DE CAMPO: Medidas oficiais,

confeccionada em polipropileno de alta densidade

e resistência, fio 6 mm (semiprofissional), com

tratamento UV, malha 15x15 trançada, modelo

tradicional, cor branca. Referência: PSS Redes,

CSP Redes, Gismar Redes.

Nedel 570,00

16 3 UN

PAR DE REDES PARA TRAVE DE FUTSAL:

Medidas oficiais, confeccionadas em polipropileno

de alta densidade e resistência, fio 6mm

(semiprofissional), malha 10x10, medida padrão

3,20x2,10m, modelo tradicional. Referência:

Gismar Redes, PSS Redes, Matrix, Magnum.

Nedel 349,00

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de

sua assinatura.

Ata de Registro de Preços nº 019/2022 Fl. 4/5

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Vargem

Bonita não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s)

beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.3. Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses

devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.

65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.4. A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei

8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

3.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 011/2023 e a proposta da Detentora da

Ata.

3.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Catanduvas - SC para dirimir quaisquer questões

decorrentes da utilização da presente ata.

3.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93, e

demais normas aplicáveis.

Vargem Bonita, SC, 22 de março de 2023.

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

Prefeita de Vargem Bonita

ORGÃO GERENCIADOR

Ata de Registro de Preços nº 019/2022 Fl. 5/5

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

LEONARDO MARTINY

REPRESENTANTE LEGAL

DETENTORA

Fiscal:

Dilmar Antônio Mozzer

Secretário de Educação, Cultura e Esportes

Testemunhas:

01. 02.

Nome: Luiz Fernando Barbosa de Oliveira Nome: Enedir de Almeida Vieira

Cargo: Diretor de Contratos Cargo: Diretor de Compras

		2023-03-31T09:19:13-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976

		2023-03-31T09:27:24-0300
	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100
	Eu sou o autor deste documento